ПСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ПУСТОШКИНСКИЙ РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ ПУСТОШКИНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	07.06.2016 г.
	№
	101

182300 г. Пустошка

О внесении изменений в постановление Администрации Пустошкинского района от 30.12.2014 г. № 239 «Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования «Пустошкинский район» для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и о порядке предоставления жилых помещений указанного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей»
На основании Закона Псковской области от 03.06.2011 № 1082-оз "О наделении органов местного самоуправления отдельными государственными полномочиями по обеспечению жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", Закона Псковской области от 09.01.2013 № 1241-оз "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", пункта 2 постановления Администрации Псковской области от 26.04.2016 г. № 137 "О внесении изменений в Положение о порядке предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей", руководствуясь статьей 29 Устава муниципального образования «Пустошкинский район», Администрация района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление Администрации Пустошкинского района от 30.12.2014 г. №  239 "Об утверждении Положения о порядке формирования муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования «Пустошкинский район» для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и о порядке предоставления жилых помещений указанного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей" следующие изменения:

1.1. в пункте 4 слова "возложить на заместителя Главы Администрации района - председателя комитета по делам строительства,  жилищно-коммунального хозяйства и специальным вопросам" заменить словами "оставляю за собой";

1.2. в Положении о порядке формирования муниципального специализированного жилищного фонда муниципального образования «Пустошкинский район» для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, и о порядке предоставления жилых помещений указанного фонда детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, утвержденном указанным постановлением:

1.2.1. в пункте 2.4 слова «комитетом по делам строительства,  жилищно-коммунального хозяйства и специальным вопросам " заменить словами " комитетом по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству»;

1.2.2. пункт 3.1 изложить в следующей редакции:

«3.1. Жилые помещения  из  Фонда предоставляются лицам,  указанным в пункте 2 раздела 1 настоящего положения, в соответствии со списком детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, которые подлежат обеспечению жилыми помещениями (далее – Список), сформированным Главным государственным управлением социальной защиты населения Псковской области в соответствии со статьей 7 Закона Псковской области от 09.01.2013 г. № 1241-ОЗ "Об обеспечении жилыми помещениями детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей".

Территориальный отдел Пустошкинского района Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области в течение 5 рабочих дней после получения выписки из Списка от Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области направляет ее в Администрацию Пустошкинского района.
Жилые помещения указанным  лицам  предоставляются однократно.»;

1.2.3. в пункте 3.2:

слова «из списка претендентов» заменить словами «из выписки из Списка»;

слова «заявления претендента» заменить словами «заявления данного лица»;

слова «комитетом по делам строительства,  жилищно-коммунального хозяйства и специальным вопросам» заменить словами «комитетом по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству»;

1.2.4. в пункте 3.4 слово «претенденту» заменить словами «лицу из вписки из Списка»;

1.2.5. в пункте 3.5 слово «претендентом» заменить словами «лицом из выписки из Списка»;

1.2.6. в пункте 4.13 слова «территориального управления Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области (далее – территориальное управление)» заменить словами «Территориального отдела Пустошкинского района Главного государственного управления социальной защиты населения Псковской области».
2. Опубликовать настоящее постановление в районной газете «Вперёд».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Пустошкинского района - председателя комитета по жилищно-коммунальному и дорожному хозяйству О.В. Корогод.
Глава района                                                                               Ю.В. Жуков

2